banco o sea beneficio a 15 pesos se rebajan 2 por ciento de la encomienda del 
depósito. Éstas a veinte y dos y cinco mo arriba del tiempo del recibido deposito 
son doblones 256, 19 cuarentavos y ocho 16 estos a cinco pesos cada uno […].

Documento nº 3. Partida de defunción de doña Rosa del Bechio, 27-08-1771.

En Cádiz veinte y siete de agosto de mil setecientos setenta y uno se enterró por 
la mañana en Santa Cruz con medias honras doña Rosa del Bechio de edad de 
noventa años natural de la ciudad de Génova viuda de Esteban Repeto recibió 
los Santos Sacramentos otorgo un testamento ante don Juan Zambrano escribano 
público del número de esta ciudad en treinta y uno de enero de este año de la